



P.F. JAMET « LE BON SAUVEUR »

ASSOCIATION

6 rue Henri Cloppet

78110 LE VESINET

SIREN : 785 045 527

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 août 2025

P.F. JAMET « LE BON SAUVEUR »

ASSOCIATION

6 rue Henri Cloppet

78110 LE VESINET

SIREN : 785 045 527

A l'Assemblée Générale de l'Association P.F. JAMET « LE BON SAUVEUR »,

1. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association P.F. JAMET « LE BON SAUVEUR » relatifs à l'exercice clos le 31 août 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

2. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} septembre 2024 à la date d'émission de notre rapport.

3. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

4. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

5. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

6. Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Paris, le 5 décembre 2025.

Cabinet F. Lenoir et Associés

Commissaire aux comptes

DocuSigned by:
Florence LENOIR
6E574798837F426...

Florence LENOIR

Associée

Annexe

Description détaillée des responsabilités du Commissaire aux comptes

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation, et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude, ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.



ASSOCIATION PF JAMET

Association Loi de 1901



COMPTES ANNUELS

ARRETES au 2024/2025

EXERCICE : du 1 septembre 2024

au 31 août 2025



ASSOCIATION PF JAMET

Association Loi de 1901

SOMMAIRE

Bilan
Compte de résultat
Annexe

BILAN ACTIF
du 01/09/2024 au 31/08/2025

	ACTIF	EXERCICE N (selon ANC 2018-06)			EXERCICE N-1 (selon ANC 2018-06)
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS (à déduire)	NET	NET
A C T I F I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
	- Frais d'établissement	-	-	-	-
	- Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
	- Dotations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
	- Concessions, brevets, licences, marques, procédés,	44 565	44 471	94	-
	- Autres Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
	- Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
	- Avances et acomptes sur Immobilisations Incorporel	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	44 565	44 471	94	-
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				
	- Terrains	-	-	-	-
	- Constructions	13 726 328	10 184 869	3 541 458	3 586 127
	- Installations techniques, matériel et outillage	3 716 060	3 490 534	225 526	235 448
	- Autres Immobilisation Corporelles	2 730 956	1 722 741	1 008 216	864 942
	- Immobilisations corporelles en cours	455 547		455 547	497 391
	- Avances et acomptes sur Immobilisations corporelle	-	-	-	-
	- Biens reçus par legs ou donations destinés à être	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 628 891	15 398 144	5 230 747	5 183 909
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES :				
C I R C U L A N T	- Participations et créances rattachées	-	-	-	-
	- Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	- Prêts	-	-	-	-
	- Autres Immobilisations financières	1 000	-	1 000	1 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 000	-	1 000	1 000
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	20 674 456	15 442 616	5 231 841	5 184 909
	STOCKS ET EN-COURS	-	-	-	-
	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	69 453	-	69 453	40 048
	CREANCES :				
	- Créances clients, usagers et comptes rattachés	15 115	-	15 115	33 481
	- Créances reçues par legs ou donations		-	-	-
	- Autres	201 899	-	201 899	820 907
	TOTAL CREANCES	217 014	-	217 014	854 388
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		-	-	-
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE		-	-	-
	DISPONIBILITES	2 841 117	-	2 841 117	2 057 890
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	97 286	-	97 286	83 627
	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	3 224 871	-	3 224 871	3 035 953
	FRAIS D'EMISSION DES EMPRUNTS (III)	-	-	-	-
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS (IV)	-	-	-	-
	ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)	-	-	-	-
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	23 899 327	15 442 616	8 456 711	8 220 861

BILAN PASSIF

du 01/09/2024 au 31/08/2025

	PASSIF	EXERCICE N (selon ANC 2018-06)	EXERCICE N-1 (selon ANC 2018-06)
F O N D S A S S O C I A T I F S	FONDS PROPRES		
	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
	Fonds propres statutaires	253 250	253 250
	Fonds propres complémentaires	-	-
	TOTAL FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	253 250	253 250
	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
	Fonds propres statutaires	-	-
	Fonds propres complémentaires	-	-
	TOTAL FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE	-	-
	ECARTS DE REEVALUTION	-	-
	RESERVES		
	Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
	Réserves pour projet de l'entité	5 077 991	4 928 792
	Autres réserves	-	-
	TOTAL RESERVES	5 077 991	4 928 792
P R O V I S I O N S	REPORT A NOUVEAU	221 156	221 156
	RESULTAT DE L'EXERCICE	462 884	149 200
	SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	6 015 281	5 552 398
	FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	-	-
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUVELABLES		
	Subventions d'investissement	1 094 385	1 229 483
	TOTAL SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUVELABLES	1 094 385	1 229 483
	PROVISION REGLEMENTEES	-	-
	TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	1 094 385	1 229 483
	TOTAL FONDS PROPRES (I)	7 109 666	6 781 880
	FONDS REPORTEES E DEDIES		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
	Fonds dédiés	-	-
	TOTAL FONS REPORTEES ET DEDIES (II)	-	-
	PROVISIONS		
	Provisions pour risques		4 636
	Provisions pour charges	191 293	186 720
	TOTAL PROVISIONS (III)	191 293	191 356
D E T T E S	DETTES		
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associa	-	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de cr	292 533	355 254
	Emprunts et dettes financières diverses	6 437	5 990
	AVANCES ET ACOMPTES RECUS	264 000	263 075
	DETTES FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES	241 496	316 089
	Dettes des legs ou donations	2 595	4 777
	DETTES FISCALES ET SOCIALES	178 329	178 041
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS	4 546	4 546
	AUTRES DETTES	3 706	1 488
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	162 109	118 365
	TOTAL DETTES (IV)	1 155 752	1 247 625
	Ecart de conversion passif (V)	-	-
	TOTAL DU PASSIF (I + II + III + IV+V)	8 456 711	8 220 861

COMPTE DE RESULTAT
Association PF Jamet LE VESINET

	01/09/2024 - 31/08/2025	01/09/2023 - 31/08/2024
	Exercice N (selon ANC 2018-06)	Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		0
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	78 896	81 358
dont ventes de dons en nature		0
Ventes de prestations de service	5 208 486	4 902 865
dont parrainages		0
Production stockée		0
Production immobilisée		0
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 501 150	1 486 146
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		0
Ressources liées à la générosité du public		0
Dons manuels		0
Mécénats		0
Legs, donations et assurances-vie		0
Contributions financières		0
Reprises sur amortissements, dépréciations, provs	6 170	46 865
Utilisations des fonds dédiés		0
Autres produits		0
TOTAL I	6 794 702	6 517 234
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	68 405	52 542
Variation de stock		0
Autres achats et charges externes	3 084 913	3 040 816
Aides financières		0
Impôts, taxes et versements assimilés	189 420	186 443
Salaires et traitements	1 794 291	1 878 697
Charges sociales	700 268	733 308
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	660 628	754 783
Dotations aux provisions	10 743	7 409
Reports en fonds dédiés		0
Autres charges	174	45
TOTAL II	6 508 841	6 654 042
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	285 861	-136 808
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif		0
Autres intérêts et produits assimilés	46 564	65 497
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer		0
Différences positives de change		0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d		0
TOTAL III	46 564	65 497
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations		0
Intérêts et charges assimilés	8 950	10 670
Différences négatives de change		0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières		0
TOTAL IV	8 950	10 670
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	37 614	54 827
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	323 475	-81 981
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	15 037	67 055
Sur opérations en capital	148 170	154 842
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	4 636	38 364
TOTAL V	167 842	260 262
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	17 258	13 362
Sur opérations en capital		0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et		0
TOTAL VI	17 258	13 362
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	150 584	246 900
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	11 175	15 719
Total des produits (I + III + V)	7 009 108	6 842 993
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	6 546 225	6 693 793
5 - EXCEDENT OU DEFICIT	462 884	149 200

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

SOMMAIRE DE L'ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

I. INFORMATIONS GENERALES

- 1) Identification de l'Ogec, objet social, activités, moyens mis en œuvre
- 2) Faits marquants de l'exercice
- 3) Evénements postérieurs à la clôture

II. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

- 1) Durée et dates de l'exercice comptable
- 2) Référentiel comptable
- 3) Dérogations aux principes et méthodes comptables
- 4) Changements comptables

III. NOTES SUR LE BILAN

- 1) Immobilisations incorporelles et corporelles
- 2) Dépréciations d'éléments d'actif
- 3) Echéance des créances et des dettes
- 4) Evaluation des valeurs mobilières de placement
- 5) Fonds propres
- 6) Subventions d'investissement
- 7) Provisions
- 8) Fonds dédiés
- 9) Passifs éventuels

IV. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

- 1) Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations
- 2) Informations sur les concours publics et les subventions
- 3) Ventilation du chiffre d'affaires
- 4) Effectif employé pendant l'exercice
- 5) Rémunération des dirigeants
- 6) Honoraires des commissaires aux comptes
- 7) Rattachement des charges et des produits à l'exercice
- 8) Charges et produits exceptionnels

V. AUTRES INFORMATIONS

- 1) Informations sur les transactions avec les contreparties
- 2) Engagements financiers donnés et reçus
- 3) Engagements pris en matière de crédit-bail
- 4) Contributions volontaires en nature

TABLEAUX

(en complément des notes sur le bilan et le compte de résultat)

TABLEAU I Tableau des mouvements des **immobilisations**

TABLEAU II Tableau des mouvements des **amortissements**

TABLEAU III Tableau des mouvements des **dépréciations d'éléments d'actif**

TABLEAU IV Etat des **échéances des créances et des dettes** et **sûretés réelles** consenties

TABLEAU V Tableau des **valeurs mobilières de placement**

TABLEAU VI Tableau de variation des **fonds propres**

TABLEAU VII Tableaux de suivi des **subventions d'investissement**

TABLEAU VIII Tableau des mouvements des **provisions**

TABLEAU IX Tableau des mouvements des **fonds dédiés**

TABLEAU X Tableau des engagements pris en matière de **crédit-bail**

TABLEAU XI Tableau de détail des **concours publics et subventions**

I. INFORMATIONS GENERALES

1) Identification de l'Ogec, objet social, activités, moyens mis en oeuvre :

- L'Association PF Jamet dont le siège social est situé au 6 rue Henri Cloppet 78110 LE VESINET a été créée le 24 juillet 1960

• L'association a pour objet de concourir à la formation intellectuelle, religieuse et morale des jeunes. Dans le respect du droit français d'une part, des textes fondamentaux de l'Enseignement Catholique et des accords conclus en son sein d'autre part, d'assumer juridiquement, matériellement et financièrement la gestion d'établissements d'enseignement fondés par l'autorité canonique compétente et particulièrement l'institut LE BON SAUVEUR, situé sur les communes de Chatou et du Vésinet.

A cette fin, l'association peut se livrer à toute activité se rapportant directement ou indirectement, à l'éducation, l'enseignement, la formation et la culture sous toutes leurs formes et d'une manière générale se livrer à toute activité de quelque nature que ce soit, en lien avec son objet principal.

Elle peut passer convention avec l'Etat, les collectivités territoriales ainsi qu'avec tout organisme concourant même partiellement à son objet.

Elle peut acquérir tous les biens nécessaires à la réalisation de son objet ou en avoir la jouissance.

- Nature et périmètre des activités réalisées :

Enseignement primaire : école maternelle 3 classes (90 élèves), élémentaire 10 classes (290 élèves)

Enseignement secondaire : collège 20 classes (664 élèves), lycée général 15 classes (517 élèves)

Restauration scolaire

Etude surveillée

Garderie

Sorties et voyages scolaires

Activités périscolaires

- Moyens mis en oeuvre :

o Personnel enseignant mis à disposition par l'Etat : 100

o Personnel salarié Ogec : 45,30 ETP

o Locaux scolaires : Superficie ensemble immobilier : 13109,90 m²

L'Ogec bénéficie d'un bail commercial signé le 21 Mars 2016

2) Faits marquants de l'exercice :

Néant

3) Evènements postérieurs à la clôture :

Néant

II. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

1) Durée et dates de l'exercice comptable :

L'exercice clos a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er septembre 2024 au 31 août 2025.

2) Référentiel comptable :

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31 août 2025 ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (règlements ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif) et en appliquant la nomenclature comptable de l'Enseignement catholique associé à l'Etat par contrat (édition 2020) définie et publiée par la Fnogec (Fédération nationale des organismes de gestion des établissements de l'Enseignement catholique).

3) Dérogations aux principes et méthodes comptables :

Néant

4) Changements comptables :

- Changements de méthode comptable, changements de réglementation,

Néant

- Changements d'estimation, changements de modalités d'application,

Néant

- Corrections d'erreurs,

Néant

III. NOTES SUR LE BILAN :**1) Immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Un tableau des mouvements des immobilisations est joint (TABLEAU I).

Les bâtiments font l'objet d'une décomposition, chaque composant suivant un plan d'amortissement qui lui est propre.

Taux d'amortissement habituellement pratiqués**Immobilisation ou composant, durée d'amortissement et taux d'amortissement linéaire correspondant**

Nature de l'investissement	Taux habituellement pratiqués dans l'Enseignement Catholique		Taux réellement pratiqués dans l'établissement	
	Durée amortissement	Taux linéaire	Durée amortissement	Taux linéaire
Structure (Gros œuvre)	25 à 50 ans	2 à 4%	25 à 30 ans	3,33%
Façades, étanchéité, couverture et menuiseries extérieures	15 à 20 ans	5 à 6,66%	20 ans	5%
Installations générales et techniques scellées	10 à 15 ans	6,66 à 10%	10 ans	10%
Agencements intérieurs et décoration (cloisons, carrelages, ...)	10 à 15 ans	6,66 à 10%	10 ans	10%
Equipements lourds de restauration	8 à 12 ans	8,33 à 12,5%	10 ans	10%
Mobilier de Bureau	5 à 10 ans	10 à 20%	10 ans	10%
Mobilier scolaire	3 à 5 ans	20 à 33,33%	5 ans	20%
Mobilier cantine et hébergement	3 à 5 ans	20 à 33,33%	5 ans	20%
Matériel pédagogique (hors informatique)	3 à 5 ans	20 à 33,33%	5 ans	20%
Matériel de bureau (hors informatique)	3 à 5 ans	20 à 33,33%	3 ans	33,33%
Equipements pédagogiques lourds (financés par la Taxe d'Apprentissage)	3 à 5 ans	20 à 33,33%		
Matériel informatique	1 à 3 ans	33,33 à 100%	3 ans	33,33%
Matériel de reprographie	1 à 3 ans	33,33 à 100%	3 ans	33,33%
Logiciels	1 an	100%	1 an	100%

Un tableau des mouvements des amortissements est joint (TABLEAU II).

2) Dépréciations d'éléments d'actif :

Un tableau des mouvements des dépréciations est joint (TABLEAU III).

3) Echéance des créances et des dettes :

Un état des créances et des dettes ventilées par échéance est joint (TABLEAU IV).

Les créances sont ventilées en 2 catégories (moins d'un an et plus d'un an) tandis que les dettes sont ventilées en 3 catégories (moins d'un an ; d'un an à cinq ans ; plus de 5 ans) en application du plan comptable général (art. 833-9 pour l'état des échéances des créances et art. 833-13 pour les dettes).

4) Evaluation des valeurs mobilières de placement :

Un tableau des valeurs mobilières de placement est joint (TABLEAU V). Il fait état, par catégorie de titres, des différences d'évaluation entre la valeur historique et la valeur de marché.

En cas de moins-value latente (correspondant à une valeur historique supérieure à la valeur de marché), une dépréciation est constatée. La variation des dépréciations des valeurs mobilières de placement au cours de l'exercice figure dans le tableau des mouvements des dépréciations (TABLEAU III).

Néant

5) Fonds propres :

Un tableau de variation des fonds propres est joint (TABLEAU VI).

6) Subventions d'investissement :

En application du plan comptable général, les subventions d'équipement destinées à acquérir des immobilisations sont inscrites dans les comptes 13 présentés au passif du bilan dans les fonds propres. Elles font l'objet d'une constatation progressive dans le compte de résultat en produit exceptionnel.

La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des immobilisations acquises au moyen de ces subventions.

Le tableau de suivi des subventions d'investissements est joint (TABLEAUX VII).

7) Provisions :

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision

Un tableau des mouvements des provisions est joint (TABLEAU VIII).

Précisions sur les engagements de retraite :

- la convention collective prévoit le versement des indemnités suivantes en fin de carrière :

Ancienneté	Indemnité de départ en retraite
< 5 ans	0,5 mois de salaire
≥ 5 ans et < 10 ans	1 mois de salaire
≥ 10 ans et < 15 ans	1,5 mois de salaire
≥ 15 ans et < 20 ans	2 mois de salaire
≥ 20 ans et < 25 ans	2,5 mois de salaire
≥ 25 ans et < 30 ans	3 mois de salaire
≥ 30 ans et < 35 ans	3,5 mois de salaire
≥ 35 ans	4 mois de salaire

L'association n'a pas signé d'accord particulier complémentaire.

L'association a constaté ses engagements sous forme de provision, ce que la Fnogec préconise. A ce jour l'engagement s'élève à 191 293€.

Les hypothèses suivantes ont été retenues pour le calcul des engagements de retraite :

- Taux de progression des salaires : 2,5%
- Taux d'actualisation : 3,25%
- Taux de charges sociales : 47%

- Provision pour gros entretien : Néant

8) Fonds dédiés :

Un tableau des mouvements des fonds dédiés est joint (TABLEAU IX).

Néant

9) Passifs éventuels :

Néant

IV. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT :**1) Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations :**

Lors de l'appel de cotisation pour le compte de tiers :

- Les cotisations collectées puis reversées par l'association sont comptabilisées dans un compte de tiers, sans impact sur le résultat.

2) Information sur les concours publics et les subventions :

Le règlement comptable ANC n° 2018-06 a mis en évidence une nouvelle catégorie de produits appelés « concours publics » et comptabilisés en comptes 73.

Les concours publics comprennent :

- Les contributions financières d'une autorité administrative qui ne sont pas des subventions ;
- Les versements de participations, contributions ou taxes par un organisme collecteur.

Un tableau de détail des concours publics et subventions est joint (TABLEAU XI).

3) Ventilation du chiffre d'affaires :

L'activité de l'Ogec comprend la facturation de la scolarité, la restauration et les prestations annexes.

4) Effectif employé pendant l'exercice :

L'effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie tel que défini à l'article D 123-200 du code de commerce.

Pour information la ventilation par catégorie est la même que celle mentionnée dans la BDES.

- Cadres : 48 femmes, 19 hommes pour un total de 10,10 ETP
- Agents de maîtrise : 7 femmes, 4 hommes pour un total de 8,40 ETP
- Employés : 54 femmes, 23 hommes pour un total de 26,80 ETP

5) Rémunération des dirigeants :

Néant

6) Honoraires des commissaires aux comptes :

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 16980€ TTC (dont 300€ TTC au titre des services autres que la certification).

7) Rattachement des charges et des produits à l'exercice :

- Produits et charges imputables à un autre exercice :
 - produits constatés d'avance (passif) 162 109€
 - charges constatées d'avance (actif) 97 286€
- Charges à payer et produits à recevoir rattachés aux postes de dettes et de créances.
 - Charges à payer : Fournisseurs factures non parvenues 34 708€,
 - Produits à recevoir : Intérêts courus à recevoir 31 415€

8) Charges et produits exceptionnels :

- Charges exceptionnelles :

- Saisie prudhommal	4 636 €
- Régularisation cotisation retraite 2021 et 2022	3 843 €
- Factures sur exercices antérieurs	2 694 €
- Refacturation perte de denrées alimentaires (congélateurs et réserves sèches)	2 514 €
- Régularisation cotisation de prévoyance 2024	1 550 €
- Amendes retard paiement prélèvement à la source	815 €
- Franchise sinistre	380 €
- Perte de salaire	377 €
- Remboursement acompte inscription année antérieure	250 €
- Frais d'annulation sur voyage	200 €

Soit un total de charges exceptionnelles de :

17 259 €

- Produits exceptionnels :

- Reprise subvention d'investissement Département+Région+Apel+Congrégation	148 170 €
- Reprise provision litige prudhommal	4 636 €
- Rappel de forfait d'externat collège et lycée 2023/2024	4 648 €
- Rappel forfait de fonctionnement département 2023/2024	4 322 €
- Acompte non reversés 2023/2024	3 225 €
- Vente de pots de miel	1 377 €
- Facture aux familles (indemnisation forfaitaire résiliation scolarité)	847 €
- Annulation de chèques non encaissés	476 €
- Crédit Mutuel soutien aux associations	102 €
- Régularisations diverses	40 €

Soit un total de produits exceptionnels de :

167 843 €

RESULTAT EXCEPTIONNEL

150 584 €

V. AUTRES INFORMATIONS

1) Informations sur les transactions avec les contreparties :

Néant

2) Engagements financiers donnés et reçus :

Néant

3) Engagements pris en matière de crédit-bail :

Un tableau des engagements pris en matière de crédit-bail est joint (TABLEAU X).

4) Contributions volontaires en nature :

Néant

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS (TABLEAU I)

IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations à l'ouverture de l'exercice avec règlement ANC 2018-06	Augmentations (acquisitions et apports)	Diminutions (cessions et mises au rebut)	Virements de poste à poste	Valeur brute des immobilisations à la clôture de l'exercice	Valeur d'origine des immobilisations réévaluées
INCORPORELLES	Frais d'établissement	0 €				0 €	
	Frais de recherche et de développement	0 €				0 €	
	Donations temporaires d'usufruit	0 €				0 €	
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	43 701 €	864 €			44 565 €	
	Autres immobilisations incorporelles	0 €				0 €	
	Immobilisations incorporelles en cours	0 €				0 €	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	0 €				0 €	
	TOTAL I	43 701 €	864 €	0 €	0 €	44 565 €	0 €
CORPORELLES	Terrains (y compris agencements et aménagements de terrains)	0 €				0 €	
	Constructions	Sur sol propre				0 €	
		Sur sol d'autrui	13 993 300 €	9 060 €	323 968 €	13 726 328 €	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 633 673 €	70 805 €		11 581 €	3 716 059 €	
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements	2 021 044 €	168 599 €	143 243 €	2 332 886 €	
		Matériel de transport	9 499 €			9 499 €	
		Matériel de bureau et informatique	225 625 €	20 358 €		245 983 €	
		Mobilier	131 927 €	927 €		132 853 €	
		Cheptel et immobilisations corporelles diverses	9 736 €			9 736 €	
	Immobilisations corporelles en cours	497 391 €	436 947 €		-478 791 €	455 547 €	
	Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0 €				0 €	
	Biens reçus par legs et donations destinés à être cédés	0 €				0 €	
FINANCIERES	Immobilisations grevées de droit (prêt à usage)						
	TOTAL II	19 922 196 €	706 696 €	0 €	0 €	20 628 892 €	0 €
	Participations et créances rattachées					0 €	
	Autres titres immobilisés					0 €	
TOTAL GENERAL (I + II + III)	Prêts et autres immobilisations financières	1 000 €	1 000 €	1 000 €		1 000 €	0 €
		1 000 €	1 000 €	1 000 €	0 €	1 000 €	0 €
		19 966 897 €	708 560 €	1 000 €	0 €	20 674 457 €	0 €

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS (TABLEAU II)

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Virements de poste à poste	Montant des amortissements à la clôture de l'exercice	Amortissements supplémentaires sur immobilisations réévaluées
INCORPORELLES	Frais d'établissement	0 €				0 €	
	Frais de recherche et de développement	0 €				0 €	
	Donations temporaires d'usufruit	0 €				0 €	
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs	43 701 €	770 €			44 471 €	
	Autres immobilisations incorporelles	0 €				0 €	
TOTAL I		43 701 €	770 €	0 €	0 €	44 471 €	0 €
CORPORELLES	Agencements et aménagements de terrains	0 €				0 €	
	Constructions	0 €				0 €	
	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui	9 807 173 €	377 697 €			10 184 870 €	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 398 226 €	92 309 €			3 490 534 €	
	Installations générales, agencements, aménagements	1 173 894 €	179 734 €			1 353 628 €	
	Autres immobilisations corporelles	9 499 €				9 499 €	
	Matériel de bureau et informatique	228 798 €	8 656 €			237 453 €	
	Mobilier	120 636 €	1 387 €			122 023 €	
	Cheptel et immobilisations corporelles diverses	62 €	76 €			138 €	
	TOTAL II	14 738 288 €	659 857 €	0 €	0 €	15 398 145 €	0 €
TOTAL GENERAL (I + II)		14 781 989 €	660 628 €	0 €	0 €	15 442 617 €	0 €

TABEAU DES MOUVEMENTS DES DEPRECIATIONS D'ELEMENTS D'ACTIF (TABLEAU III)

OBJET DES DEPRECIATIONS		Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Montant à la clôture de l'exercice
DEPRECIATIONS	Immobilisations :	• Incorporelles			0 €
		• Corporelles			0 €
		• Financières			0 €
	Stocks et en-cours				0 €
	Créances clients et usagers (familles, élèves)				0 €
	Autres créances				0 €
	Valeurs mobilières de placement				0 €
	TOTAL		0 €	0 €	0 €
	d'exploitation				
	financières				
DOTATIONS ET REPRISES		exceptionnelles			

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES ET SÛRETÉS RÉELLES CONSENTIES (TABLEAU IV)

CREANCES	MONTANT brut à la clôture de l'exercice (en €)	ECHEANCE	
		≤ 1 an	> 1 an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	1 000 €	1 000 €	
Sous-total créances de l'actif immobilisé	1 000 €	1 000 €	0 €
Créances de l'actif circulant :			
Créances clients, usagers et comptes rattachés	15 115 €	15 115 €	
Créances reçues par legs et donations		0 €	
Créances sociales et fiscales	201 899 €	201 899 €	
Autres créances (à détailler si besoin)		0 €	
Sous-total créances de l'actif circulant	217 014 €	217 014 €	0 €
TOTAL CREANCES	218 014 €	218 014 €	0 €

DETTES	Montant brut à la clôture de l'exercice	Echéance		
		jusqu'à un an	>1 an et < 5ans	> 5ans
Emprunts obligatoires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	292 533 €	64 462 €	228 071 €	
Emprunts et dettes financières divers	6 437 €	6 437 €		0 €
Sous total dettes financières	298 970 €	70 899 €	228 071 €	0 €
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	241 496 €	241 496 €	0 €	0 €
Dettes des legs et donations	2 595 €	2 595 €	0 €	0 €
Dettes fiscales et sociales	178 329 €	178 329 €	0 €	0 €
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 546 €	4 546 €	0 €	0 €
Autres dettes	3 706 €	3 706 €	0 €	0 €
Sous-total autres dettes	430 673 €	430 673 €	0 €	0 €
TOTAL	729 643 €	501 572 €	228 071 €	0 €

TABLEAU DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (TABLEAU V)

(en €)	à la clôture (31/08/2025)						à la clôture précédente (31/08/2024)					
Type de titre	Nombre	Valeur d'achat	Cours unitaire	Valeur de marché	Plus-value latente	Moins-value latente	Nombre	Valeur d'achat	Cours unitaire	Valeur de marché	Plus-value latente	Moins-value latente
NEANT												

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES (TABLEAU VI)

Variation des fonds propres	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Impact du règlement ANC 2018-06	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant à la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	253 250 €					253 250 €
Fonds propres avec droit de reprise						0 €
Ecart de réévaluation						0 €
Réserves	4 928 792 €	149 200 €				5 077 991 €
Report à nouveau	221 156 €					221 156 €
Excédent ou déficit de l'exercice	149 200 €	-149 200 €		462 884 €		462 884 €
Situation nette (sous-total)	5 552 398 €	0 €	0 €	462 884 €	0 €	6 015 281 €
Fonds propres consommables						0 €
Subventions d'investissement	1 229 483 €			13 072 €	-148 170 €	1 094 385 €
Provisions réglementées						0 €
TOTAL DES FONDS PROPRES	6 781 880 €	0 €	0 €	475 956 €	-148 170 €	7 109 666 €

TABLEAUX DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (TABLEAU VII)

Détail des subventions d'investissements amortissables								
Date	Origine	Biens subventionnés	Montant à l'origine*	Durée amort.	Amort. antérieurs	Amort. de l'exercice	Cumul amort.**	Valeur nette subventions
2025/2026	Fondation St Mathieu	Jeux de la cour du primaire et des maternelles	13 072 €	10 ans				13 072 €
2024/2025	Région	Chaudière des bâtiments lycée, collège, cafétéria et infirmerie, aménagement de la zone d'accueil (parking parvis), réfection du mur d'enceinte et du parvis et pose brise vue, mise en peinture	85 954 €	25 ans		4 298 €	4 298 €	81 656 €
2023/2024	Département	Déplacement et réaménagement du parking à vélos sur le parvis, continuité en pavés de la cour collège sur l'ancien parking à vélos	211 338 €	25 ans	8 456	8 456 €	16 911 €	194 427 €
2023/2024	Département	Renouvellement ordinateurs salle de techno, bornes WIFI+ordinateurs portables+vidéoprojecteur labo de langues	37 273 €	5 ans	7 455	7 455 €	14 910 €	22 363 €
2023/2024	Région	Déplacement et réaménagement du parking à vélos sur le parvis, continuité en pavés de la cour collège sur l'ancien parking à vélos	63 129 €	25 ans	2 525	2 525 €	5 050 €	58 079 €
2022/2023	Département	Renouvellement d'ordinateurs portables pour laboratoires et achat de visionneuse pour salles de classes, ordinateurs enseignants des salles de classes, ordinateurs portables pour le chariot mobile	37 073 €	5 ans	14 829 €	7 415 €	22 244 €	14 829 €
2022/2023	Département	Mise en peinture des classes de 3° et 5°, rénovation des murs de la cuisine du self	103 749 €	10 ans	14 781 €	10 375 €	25 155 €	78 594 €
2021/2022	Région	Réfection en pavés allée d'accès collège et lycée. Réfection en pavés et aménagements paysager et mobilier de la cour du lycée	122 362 €	25 ans	14 683 €	4 894 €	19 578 €	102 784 €
2021/2022	Département	Réfection en pavés allée d'accès collège et lycée	153 811 €	25ans	18 457 €	6 152 €	24 610 €	129 201 €
2021/2022	Département	Renouvellement d'ordinateurs portables pour laboratoires et achat d'un chariot mobile et tablettes	27 856 €	5 ans	16 552 €	5 517 €	22 069 €	5 787 €
2020/2021	Département	3 vidéoprojecteurs salles de classes+ordinateurs fixes et portables SPC-SVT	60 097 €	5 ans	48 078 €	12 019 €	60 097 €	
2020/2021	Département	Rénovation faux plafonds collège et administration, réalisation mur d'escalade, chaises et tables pour le self, meubles cases professeurs, remplacement gazon terrain synthétique	75 724 €	5 et 10 ans	29 979 €	8 508 €	38 486 €	37 238 €
2019/2020	Département	Réfection de la cour du collège en pavés avec aménagements paysager et mobilier	194 580 €	15 ans	44 321 €	12 972 €	57 293 €	137 287 €
2018/2019	Département	Installation système de Vidéo-surveillance, pare-ballons terrain synthétique, rideaux de séparations de salle du gymnase, Installation flash lumineux WC pour mise aux normes PMR, mise en conformité PMR escalier salle musique, peinture des accès et 3 salles d'exams, peinture et carrelage accès et couloir du gymnase, peinture et sol et mise aux normes du bâtiment infirmerie, peinture escalier 6° et mise aux normes PMR, 2 serveurs administratifs, 3 ordinateurs portables administratifs, 1 ordinateurs fixe administratif	127 828 €	5 et 10 ans	96 146 €	7 754 €	103 900 €	23 928 €
2018/2019	Région	Installation flash lumineux WC pour mise aux normes PMR+mise au normes PMR escalier du lycée	7 477 €	10 ans	4 112 €	748 €	4 860 €	2 617 €
2018/2019	Région	Installation système de Vidéo-surveillance	9 238 €	10 ans	5 543 €	924 €	6 467 €	2 771 €
2017/2018	Département	Remplacement fenêtres double vitrage collège (6°-5°-4°) et circulations, laboratoire blo, escalier CDI, mise en place système sonore PPMS	139 000 €	5 et 10 ans	101 125 €	12 625 €	113 750 €	25 250 €
2016/2017	Département	Peinture classes 3èmes, salle de techno, laboratoires et couloirs RDC, machine outil CAO, peinture et carrelage self et cuisine, stores occultants CDI, ordinateurs professeurs, mise aux normes PMR	126 000 €	5 et 10 ans	121 856 €	1 843 €	123 699 €	2 301 €
2014/2015	Département	Création WC PMR sous chapelle, aménagement classe collège, peinture couloirs et salles de classes collège, mobilier (tables et chaises), remplacement des portes des salles de classe 3èmes (PMR), stores portes secours labo SPC, stores occultants classe collège, serveur firewall, 1 ordi portable informaticien, 1 imprimante 3D technologie.	115 935 €	5 et 10 ans	104 741 €	11 194 €	115 935 €	
2014/2015	Département	Extension annexes lycée et amphithéâtre	140 000 €	20 ans	70 000 €	7 000 €	77 000 €	63 000 €
2013/2014	Département	Mise en conformité handicapés : blocs sanitaires, rampe accès 6èmes, mise aux normes ascenseur 6ème+mise aux normes ascenseur collège-lycée (administration)+remplacement matériel demi-pension+rénovation peinture classes collège+stores d'occultation et chaises collège	99 402 €	5-7 10 et 15 ans	81 427 €	3 354 €	84 780 €	14 622 €
2011/2012	Département	Surélévation collège	148 684 €	20 ans	89 210 €	7 434 €	96 645 €	52 039 €
2011/2012	Région	Surélévation collège	94 171 €	20 ans	56 503 €	4 709 €	61 211 €	32 960 €
2009/2010	Département	Allées ext. Gymnase+Co, Asc. Handicapé+Inst+électricité, armoire froide self, Film protection solaire, ravalement salle contrôle, matériel et mobilier Co, porte+cloisons 5°B, tuyauterie gaz labo, gouttières+ joints briques Co	97 564 €	5 et 10 ans	97 985 €		97 985 €	421 €
Cumul subventions antérieures totalement amorties			2 162 702 €		2 162 702 €		2 162 702 €	
Totaux			4 454 019 €		3 211 464 €	148 170 €	3 359 634 €	1 094 385 €

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES PROVISIONS (TABLEAU VIII)

OBJET DES PROVISIONS		Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
				Utilisées	Non utilisées	
PROVISIONS	Risques	4 636 €		4 636 €		0 €
	Pensions et obligations similaires					0 €
	Gros entretien					0 €
	Autres provisions pour charges	186 720 €	10 743 €	6 171 €		191 293 €
	TOTAL	191 356 €	10 743 €	10 806 €	0 €	191 293 €
DOTATIONS ET REPRISES	d'exploitation		10 743 €			
	financières					
	exceptionnelles			4 636 €		

Les hypothèses suivantes ont été retenues pour le calcul des engagements de retraite :

- Taux de progression des salaires : 2,5%
- Taux d'actualisation : 3,25%
- Taux de charges sociales : 47%.

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES FONDS DEDIES (TABLEAU IX)

FONDS DEDIES	Montant Initial	Fonds à utiliser à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : reports	Diminutions : utilisations en cours d'exercice		Transferts	Fonds restant à utiliser à la clôture de l'exercice	
				Montant	dont remboursements		Montant	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation								
Projet ou catégorie de projet 1	NEANT							
Projet ou catégorie de projet 2								
...								
Contributions financières d'autres organismes								
Projet ou catégorie de projet 3	NEANT							
Projet ou catégorie de projet 4								
...								
Ressources liées à la générosité du public								
Projet ou catégorie de projet 5	NEANT							
Projet ou catégorie de projet 6								
...								
TOTAL								

TABLEAU DES ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE CREDIT-BAIL (TABLEAU X)

Postes du bilan	Redevances sur la durée du contrat	Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix d'achat résiduel
		de l'exercice	cumulées	≤ 1 an	> 1 an et ≤ 5 ans	> 5 ans	cumulées	
Location copieur Canon (service reprographie nouveau contrat)	122 220 €	3 880 €	3 880 €	23 280 €	95 060 €		118 340 €	0 €
Location copieur Canon (service reprographie)	131 115 €	20 992 €	102 158 €				0 €	
TOTAL	253 335 €	24 872 €	106 038 €	23 280 €	95 060 €	0 €	118 340 €	0 €

TABLEAU DE DETAIL DES CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS (TABLEAU XI)

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi		
Aides au développement des compétences		
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles		
Financement des formations par apprentissage		
Forfaits d'externat	1 490 230 €	1 481 896 €
<i>dont forfait Etat</i>	596 285 €	596 266 €
<i>dont forfait Région</i>	342 839 €	346 131 €
<i>dont forfait Département</i>	377 235 €	374 813 €
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	173 871 €	164 686 €
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue		
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole		
Autres concours publics		
Sous-total concours publics	1 490 230 €	1 481 896 €
Subventions État	10 920 €	3 498 €
Subventions Région		752 €
Subventions Département		
Subventions Communes et groupements de communes		
Autres subventions d'exploitation		
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>		
<i>dont autres subventions (à détailler)</i>		
Report de subventions		
Sous-total subventions d'exploitation	10 920 €	4 250 €
Total concours publics et subventions d'exploitation	1 501 150 €	1 486 146 €

